
Jacob Josef Erkens und Anna Catharina Weyers hatten folgende Kinder:

Nachkommen von Maria Catharina Erkens

Generation 1

1. MARIA CATHARINA1 ERKENS .

Maria Catharina Erkens hatte ein Kind:

2. i. DANIEL2 ERKENS wurde im Jahr 1832 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 25 Sep
1877 in Hinsbeck im Dorfe 38. Er heiratete Petronella Krantzen, die Tochter von
Johann Nicolaus Krantzen und Anna Catharina Hilkes, am 26 Aug 1858 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1831 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 19
Feb 1908 in Bahnstraße 8.

Generation 2

2. DANIEL2 ERKENS (Maria Catharina1) wurde im Jahr 1832 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 25
Sep 1877 in Hinsbeck im Dorfe 38. Er heiratete Petronella Krantzen, die Tochter von Johann
Nicolaus Krantzen und Anna Catharina Hilkes, am 26 Aug 1858 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr
1831 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1908 in Bahnstraße 8.

Daniel Erkens und Petronella Krantzen hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN HUBERT3 ERKENS wurde am 07 Apr 1859 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria van Oyen, die Tochter von Peter Johann van Oyen und Anna Maria Gertrud
Stiels, am 13 Apr 1885 in Hinsbeck. Sie wurde am 04 Apr 1857 in Leuth geboren.

4. ii. JACOB JOSEF ERKENS wurde am 12 Dez 1860 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Catharina Weyers, die Tochter von Joachim Weyers und Elisabeth Gehles,
am 08 Jan 1884 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Dez 1858 in Grefrath geboren. Sie
verstarb am 12 Okt 1918 in Hinsbeck Hamsel 8.

iii. JOHANN WILHELM ERKENS wurde am 15 Feb 1863 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 06 Mrz 1935 in Hinsbeck Bahnstraße 8. Er heiratete (1) ANNA ADELGUNDE

SMEETS, die Tochter von Gottfried Schmetz und Anna Catharina Terporten, am 03
Jun 1901 in Breyell. Sie wurde am 05 Jul 1860 in Breyell geboren. Sie verstarb am
04 Sep 1918 in Hinsbeck Bahnstraße 8. Er heiratete (2) MARIA KATHARINA HÜPEN,
die Tochter von Johann Huypen und Maria Anna Catharina Schmitz, am 11 Feb
1919 in Hinsbeck. Sie wurde am 31 Okt 1872 in Hinsbeck geboren.

5. iv. FRANZ GERHARD ERKENS wurde am 15 Jun 1867 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 08 Jan 1926 in Lobberich Rosental 1. Er heiratete Maria Adelgunde Kohlen, die
Tochter von Johann Josef Kohlen und Maria Catharina Franzen, am 06 Apr 1891 in
Lobberich. Sie wurde am 11 Dez 1858 in Niederkrüchten geboren.

6. v. MARIA JOSEPHINA ERKENS wurde am 20 Jul 1874 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
im Jahr 1932 in Krefeld. Sie heiratete Josef Riefers, der Sohn von Peter Wilhelm
Riefers und Maria Franzisca Paschmanns, am 27 Apr 1897 in Hinsbeck. Er wurde
am 05 Apr 1873 in Brüggen geboren.

vi. ANNA KATHARINA ERKENS wurde im Jahr 1870 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
24 Jan 1916 in Hinsbeck Bahnstraße 8.

Generation 3

3. JOHANN HUBERT3 ERKENS (Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 07 Apr 1859 in Hinsbeck geboren.
Er heiratete Maria van Oyen, die Tochter von Peter Johann van Oyen und Anna Maria Gertrud
Stiels, am 13 Apr 1885 in Hinsbeck. Sie wurde am 04 Apr 1857 in Leuth geboren.

Johann Hubert Erkens und Maria van Oyen hatten folgendes Kind:

i. PETRONELLA4 ERKENS wurde im Jahr 1885 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 31
Jan 1887 in Hinsbeck Dorf 40b.

4. JACOB JOSEF3 ERKENS (Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 12 Dez 1860 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Anna Catharina Weyers, die Tochter von Joachim Weyers und Elisabeth Gehles, am 08
Jan 1884 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Dez 1858 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 12 Okt
1918 in Hinsbeck Hamsel 8.
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Generation 3 (Fortsetzung)

7. i. KATHARINA4 ERKENS wurde am 18 Jun 1890 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Caspar Johann Hegger, der Sohn von Peter Wilhelm Hegger und Maria Elisabeth
Münten, am 30 Jun 1909 in Hinsbeck. Er wurde am 13 Jun 1888 in Hinsbeck
geboren.

8. ii. JOACHIM ERKENS wurde am 02 Jul 1884 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Katharina Doußier, die Tochter von Friedrich Wilhelm Doussier und Maria Christina
Haefs, am 25 Okt 1909 in Hinsbeck. Sie wurde am 22 Sep 1883 in Hinsbeck
geboren.

iii. MARIA ERKENS wurde am 19 Nov 1893 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Johann
Peter Leßmann, der Sohn von Johann Theodor Leßmann und Josefa Frings, am
07 Okt 1919 in Hinsbeck. Er wurde am 26 Mrz 1892 in Willich geboren.

iv. JOHANN WILHELM ERKENS wurde am 14 Apr 1888 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 29 Apr 1888 in Hinsbeck im Dorf 49.

5. FRANZ GERHARD3 ERKENS (Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 15 Jun 1867 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 08 Jan 1926 in Lobberich Rosental 1. Er heiratete Maria Adelgunde Kohlen, die
Tochter von Johann Josef Kohlen und Maria Catharina Franzen, am 06 Apr 1891 in Lobberich. Sie
wurde am 11 Dez 1858 in Niederkrüchten geboren.

Franz Gerhard Erkens und Maria Adelgunde Kohlen hatten folgendes Kind:

i. JOHANN JOSEF4 ERKENS wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren.

6. MARIA JOSEPHINA3 ERKENS (Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 20 Jul 1874 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb im Jahr 1932 in Krefeld. Sie heiratete Josef Riefers, der Sohn von Peter
Wilhelm Riefers und Maria Franzisca Paschmanns, am 27 Apr 1897 in Hinsbeck. Er wurde am 05
Apr 1873 in Brüggen geboren.

Josef Riefers und Maria Josephina Erkens hatten folgende Kinder:

i. WILHELM DANIEL4 RIEFERS wurde am 25 Jul 1897 in Breyell geboren.

ii. FRANZISKA MARIA RIEFERS wurde am 02 Feb 1899 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 10 Mrz 1899 in Breyell Haagstraße 2.

iii. JOSEF RIEFERS wurde am 11 Mrz 1900 in Breyell geboren. Er verstarb am 14 Jan
1901 in Breyell Sektion Berg 3.

iv. JOHANNES RIEFERS wurde am 28 Aug 1901 in Breyell geboren.

v. MARIA FRANZISKA RIEFERS wurde am 22 Feb 1903 in Breyell geboren.

vi. KARL AUGUST RIEFERS wurde am 07 Aug 1905 in Breyell geboren.

vii. FRIEDRICH RIEFERS wurde am 24 Feb 1907 in Breyell geboren.

viii. JOSEF RIEFERS wurde am 18 Apr 1908 in Breyell geboren.

ix. PAUL HEINRICH RIEFERS wurde am 14 Mrz 1911 in Breyell geboren.

x. CARL AUGUST RIEFERS wurde im Jahr 1905 in Breyell geboren. Er verstarb am 16
Apr 1906 in Breyell Lobbericherstraße 27.

Generation 4

7. KATHARINA4 ERKENS (Jacob Josef3, Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 18 Jun 1890 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete Caspar Johann Hegger, der Sohn von Peter Wilhelm Hegger und Maria
Elisabeth Münten, am 30 Jun 1909 in Hinsbeck. Er wurde am 13 Jun 1888 in Hinsbeck geboren.

Caspar Johann Hegger und Katharina Erkens hatten folgendes Kind:

i. KATHARINA5 HEGGER wurde am 13 Sep 1911 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
13 Sep 1911 in Hinsbeck Hamsel 8.

8. JOACHIM4 ERKENS (Jacob Josef3, Daniel2, Maria Catharina1) wurde am 02 Jul 1884 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete Katharina Doußier, die Tochter von Friedrich Wilhelm Doussier und Maria
Christina Haefs, am 25 Okt 1909 in Hinsbeck. Sie wurde am 22 Sep 1883 in Hinsbeck geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Joachim Erkens und Katharina Doußier hatten folgendes Kind:

i. ANNA CHRISTINA5 ERKENS wurde im Jahr 1910 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 16 Aug 1911 in Hinsbeck Hamsel 6.
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